
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini

nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: PRESA D'ATTO, AI SENSI DEL "REGOLAMENTO AZIENDALE PER L'AFFIDAMENTO 

DEI CONTRATTI PUBBLICI DI SERVIZI E FORNITURE DI VALORE INFERIORE ALLA SOGLIA 

COMUNITARIA", DEGLI ACQUISTI DI IMPORTO INFERIORE A 5.000,00 EURO EFFETTUATI 

DALL'1 OTTOBRE 2023 AL 31 DICEMBRE 2023. 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si prende atto dell'affidamento di contratti di valore 

inferiore alla soglia comunitaria e importo inferiore a 5.000,00 euro effettuati dall’1 ottobre 2023 al 31 

dicembre 2023, ai sensi dell'articolo 2, comma quinto, del Titolo II, quinto capoverso del regolamento 

aziendale.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Responsabile dell’UOSD Servizi Tecnici e Patrimoniali, responsabile del procedimento, attestata la 

regolare istruttoria della delibera, anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e 

regionale e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

 con deliberazione del Direttore Generale n. 623 del 18.10.2018 è stato approvato il “Regolamento 

Aziendale per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture di valore inferiore alla soglia 

comunitaria, gestione albo fornitori e indagini di mercato”;

 l’articolo 2, comma quinto, del Titolo II, quinto capoverso del citato regolamento prevede che, per 

affidamenti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro, (IVA esclusa), in considerazione 

del numero e frequenza di tali acquisti e al fine di rispettare i principi di efficacia ed efficienza 

dell’attività amministrativa, si procede con un provvedimento di presa d’atto almeno trimestrale, 

contenente l’elenco degli acquisti effettuati nei precedenti tre mesi, con importi, date e destinatari 

degli stessi;

DATO ATTO che:

 la UOSD Servizi Tecnici e Patrimoniali dell’Istituto Oncologico Veneto ha effettuato acquisti di 

importo inferiore a 5.000,00 euro dall’1 ottobre 2023 al 31 dicembre 2023 avvalendosi della 

procedura semplificata prevista dal citato regolamento;

 i suddetti servizi per complessivi € 37.392,68 Iva esclusa sono riassunti e ripartiti per conto di costo 

nella tabella sottostante:

OGGETTO NETTO LORDO IMPRESA data 

affidamento

CIG

Fornitura e 

posa in opera di 

n. 2 cancelli di 

chiusura presso 

gli uffici 

amministrativi 

dello IOV 

IRCCS 

4.850,00 € 5.917,00 € Stefano Giacon 

P.iva: 

02521620282

25/10/2023 Z453CF95DF

Fornitura e 

posa di tende 

da installare 

presso 

l'ospedale 

Busonera (PD) 

4.150,00 € 5.063,00 € Punto tenda di 

Roncon Luciano 

s.n.c. P.Iva: 

01119390290

04/10/2023 Z1C3CB1689

Servizi 

professionali di 

stima relativa ai 

beni immobili 

lasciati in 

eredità da 

Brigato 

Adriana

2.184,00 € 2.184,00 € - 

no Iva

Arch. Travagli 

Umberto p.iva: 

04194340263

03/10/2023 Z883CAC2E4

Servizio 

professionale 

per la relazione 

di

stima dei beni 

immobili 

lasciati in 

2.487,68 € 2.487,68 € - 

no Iva

Arch. Travagli 

Umberto p.iva: 

04194340263

09/10/2023 ZDE3CAC28A

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

eredità dalla 

Sig.ra Greggio 

Maria

Fornitura di 

sistema di 

controllo porte 

di sicurezza 

4.993,00 € 6.091,46 € FAAC Assistance 

Srl P.iva: 

02209150289

03/10/2023 ZF03CAC473

Servizio di 

consulenza 

BIM relativa 

alla 

progettazione 

esecutiva del 

nuovo 

padiglione di 

Radioterapia 

dell’istituto 

Oncologico 

Veneto, preso 

l’Ospedale di 

Castelfranco 

Veneto

2.500,00 € 3.050,00 € Bim Idea srl p.iva 

04178150241

06/10/2023 ZA33CB1C87

Servizio di 

apertura porte e 

sostituzione 

serrature per gli 

immobili 

disponibili siti 

in comune di 

Padova di 

proprietà dello 

IOV IRCCS

988,00 € 1.205,36 € Giraldo Renato di 

Giraldo Andrea 

P.iva: 

03690360288

10/10/2023 Z073CF8915

Fornitura e 

posa di mobile 

su misura 

4.775,00 € 5.825,50 € Errebian spa 

P.IVA 

02044501001

25/10/2023 Z5F3CF9604

Fornitura 

Materiale 

ferramenta

4.950,00 € 6.039,00 € ERREBI snc di 

Forese Marco & C. 

P.iva: 

05101310281

06/11/2023 Z513D2195A

Fornitura 

taglierina lama 

rotante a0+ per 

ufficio

405,00 € 494,10 € Distribuzione 

Ufficio srl p.iva 

04751100282

30/11/2023 ZCD3D4EE01

Verifica 

periodica e 

straordinaria 

degli impianti 

elettrici 

secondo DPR 

462/2001

3.400,00 € 4.148,00 € Verifiche 

Industriali srl piva 

03751610282

13/12/2023 Z953DAF2EA

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

4

Verifica 

periodica e 

straordinaria 

degli impianti 

elettrici 

secondo DPR 

462/2001

c/o Sede 

Radioterapia 

Schiavonia

1.700,00 € 2.074,00 € Tekna S.r.l. p.iva: 

00017120288

12/12/2023 ZBD3DB4A2C

 la documentazione relativa ai singoli contratti è conservata agli atti della UOSD Servizi Tecnici e 

Patrimoniali.

Tutto ciò premesso, con il presente provvedimento si propone pertanto di:

1. prendere atto dei servizi/forniture di importo inferiore a 5.000,00 euro affidati dalla UOSD Servizi 

Tecnici e Patrimoniali dall’1/10/2023 al 31/12/2023;

2. prendere atto che la spesa complessiva di € 44.579,10 (IVA compresa) per gli acquisti di importo 

inferiore a 5.000,00 euro effettuati dall’1/10/2023 al 31/12/2023 sono da imputare a carico dei conti 

dell’Istituto Oncologico Veneto esercizio 2023 come segue:

Euro 18.047,46 conto n. 40010206 “Altri beni e prodotti non sanitari”;

Euro 8.113,00 conto n. 2002200201 “Fabbricati strumentali (indisponibili)”;

Euro 4.671,68 conto n. 40020201120302 “Altri servizi non sanitari da privato - altro”;

Euro 1.205,36 conto n. 40030501 “Altre manutenzioni e riparazioni”;

Euro 6.319,60 conto n. 2002500201 “Mobili d'ufficio -I5B”;

Euro 6.222,00 conto n. 40030101 “Manutenzione immobili istituzionali o indisponibili”;

3. dare atto che la documentazione relativa ai singoli contratti è conservata agli atti presso l’UOSD Servizi 

Tecnici e Patrimoniali.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Responsabile della UOSD Servizi Tecnici e Patrimoniali dell’avvenuta 

regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale 

e nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 

per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

DELIBERA

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

5

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. prendere atto dei servizi/forniture di importo inferiore a 5.000,00 euro affidati dalla UOSD Servizi 

Tecnici e Patrimoniali dall’1/10/2023 al 31/12/2023;

2. prendere atto che la spesa complessiva di € 44.579,10 (IVA compresa) per gli acquisti di importo 

inferiore a 5.000,00 euro effettuati dall’1/10/2023 al 31/12/2023 sono da imputare a carico dei conti 

dell’Istituto Oncologico Veneto esercizio 2023 come segue:

Euro 18.047,46 conto n. 40010206 “Altri beni e prodotti non sanitari”;

Euro 8.113,00 conto n. 2002200201 “Fabbricati strumentali (indisponibili)”;

Euro 4.671,68 conto n. 40020201120302 “Altri servizi non sanitari da privato - altro”;

Euro 1.205,36 conto n. 40030501 “Altre manutenzioni e riparazioni”;

Euro 6.319,60 conto n. 2002500201 “Mobili d'ufficio -I5B”;

Euro 6.222,00 conto n. 40030101 “Manutenzione immobili istituzionali o indisponibili”;

3. dare atto che la documentazione relativa ai singoli contratti è conservata agli atti presso l’UOSD Servizi 

Tecnici e Patrimoniali;

4. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33 del 2013.

 Il Direttore Generale

 dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


